青鸟消防股份有限公司

关于“全金属系列”集中电源集中控制型消防应急标志灯具

产品的发布通知

致全国经销商：

公司针对原“不锈钢系列”集中电源集中控制型消防应急标志灯具（以下简称应急标志

灯具）上市以来的各种反馈建议，结合产线调整、国标更迭等需求进行整改，迭代升级推出

“全金属系列”（彩钢+镀锌板）应急标志灯具产品，该系列产品采用全金属外壳，高品质

砂银彩涂面板，升级版朱鹮芯片等新技术和工艺。

一、产品型号、名称及产品代码

产品型号 产品名称 产品代码

产品涉及种类较多，详细请见 附件一：“全金属系列”应急标志灯具信息表；

二、产品当前状态

目前“全金属系列”应急标志灯具产品已经全部通过检验及其认证，满足上市销售要求。

且该系列灯具在部分项目进行了实际验证，运行效果良好，故公司决定自 2024 年 6 月 5 日

起全面推向市场进行销售，同时对当下销售的“不锈钢系列”应急标志灯具产品进行停止

订单接收、停产、退市处理。请各地经销商销售同事关注此系列应急标志灯具产品的变更，

在后续合同签订时特别注意。由此给各位工作上带来的不便深表歉意。

三、产品合规性

青鸟消防股份有限公司

四、新旧产品对比

产品类型 “不锈钢系列”应急标志灯具 “全金属系列”应急标志灯具（本次发布）

产品外观

材质 不锈钢面板，塑料背板
全金属结构：

高品质砂银彩涂板、背板：镀锌板

额定电压 DC24V/DC36V DC36V
功耗 0.3W 0.5W

外形尺寸(长×宽×厚） L365mm×W132mm×H6mm L352mm×W138mm×H6mm
防护等级 IP30
应急时间 ≥90min

芯片
行业独有朱鹮芯片，具有高带宽数字通讯能力，强抗电磁干扰能力，稳定性、

兼容性、安全性更好，能够适用各种不同环境。

是否可以直接替换 可直接替换

执行标准 GB17945-2010《消防应急照明和疏散指示系统》

五、适用场景

适用于各类建筑：楼梯间、电梯间的前室或合用前室、避难走道、避难层（间）；建筑

内的疏散走道、厂房内的生产场所及疏散走道等各类需要应急照明指示灯具的场所。

六、执行标准

特此通知！

产品部

2024-5-13